Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 37 с углубленным изучением отдельных предметов города Ставрополя

ПРИКАЗ

24.08.2023 г.

№509 - ОД

О внедрении Единой модели профессиональной ориентации - профориентационного минимума в 2023/2024 учебном году в МБОУ СОШ №37 г.Ставрополя

Министерства образования В приказом соответствии Ставропольского края от 26.07.2023 № 1299 «Об утверждении плана мероприятий по подготовке к реализации Единой модели профессиональной ориентации - профориентационного минимума в общеобразовательных организациях Ставропольского края, планирующих его реализацию в 2023-2024 учебном году», приказом Министерства образования Ставропольского края от 24.07.2023 № 1289 «Об утверждении перечня общеобразовательных организаций, планирующих реализацию Единой модели профессиональной ориентации -профориентационного минимума в 2023/24 учебном году (далее - профминимум)», приказом Комитета образования администрации города Ставрополя от 17.08.2023 № 656 - ОД «О внедрении Единой модели (профориентационный ориентации профессиональной общеобразовательных организациях города Ставрополя в 2023-2024 учебном году», в целях реализации в МБОУ СОШ №37 г.Ставрополя комплекса мер по созданию условий для развития и самореализации учащихся в процессе воспитания и обучения в 2023-2024 учебном году и в целях реализации комплекса мер по созданию условий для развития и самореализации учащихся в процессе воспитания и обучения в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1.Утвердить и ввести в действие в МБОУ СОШ №37 г.Ставрополя со дня подписания настоящего приказа следующие локальные нормативноправовые и инструктивно-методические документы по внедрению Единой модели профессиональной ориентации (профориентационный минимум) в МБОУ СОШ №37 г.Ставрополя:
- 1.1. Положение о реализации профориентационного минимума в МБОУ СОШ №37 г.Ставрополя;
- 1.2. План мероприятий по реализации профориентационного минимума в МБОУ СОШ №37 г.Ставрополя на 2023-2024 учебный год.

- 2.Понаморенко Л.И., заместителю директора по учебновоспитательной работе:
- 2.1. Обеспечить реализацию в МБОУ СОШ №37 г.Ставрополя локальных нормативно-правовых и инструктивно-методических документов, указанных в п. 1 настоящего приказа.
- 3. Никитиной С.А., заместителю директора по учебно-воспитательной работе:
- 3.1. Разместить локальные нормативно-правовые и инструктивнометодические документы МБОУ СОШ №37 г.Ставрополя, указанные в п.1 настоящего приказа, на официальном сайте МБОУ СОШ №37 г.Ставрополя в сети Интернет в разделе «Профориентация Предпрофессиональные классы» в срок до 25 августа 2023 года.
 - 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности директора МБОУ СОШ №37 заместитель директора по воспитательной работе

Л.А.Карагодина

С содержанием приказа ознакомлен: